АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2009 г. N 345

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ",

РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

В соответствии со статьями 10 и 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и на основании Устава муниципального образования муниципального района "Ижемский" администрация муниципального района "Ижемский" постановляет:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации муниципального района "Ижемский", размещаемой в сети Интернет на официальном сайте муниципального района "Ижемский" - www.izhma.ru, согласно приложению N 1.

2. Управлению делами администрации муниципального района "Ижемский" (Г.И.Алексеева):

1) разработать порядок ознакомления пользователей с информацией о деятельности администрации муниципального района "Ижемский" (далее - Администрации), находящейся в помещении Администрации, библиотечных фондах учреждений культуры муниципального района "Ижемский" и муниципальном архиве;

2) разработать порядок рассмотрения запроса, поступившего в Администрацию и составленного на иностранном языке;

3) обеспечить:

- размещение в сети Интернет информации в соответствии с перечнем информации о деятельности Администрации, за исключением информации ограниченного доступа;

- соблюдение сроков размещения в сети Интернет информации о деятельности Администрации;

- достоверность и своевременное обновление информации, размещаемой в сети Интернет, о деятельности Администрации;

- размещение необходимой информации на информационном стенде в здании Администрации, в том числе порядок работы Администрации, порядок приема граждан (физических лиц), представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений главой муниципального района - руководителем администрации района "Ижемский" и заместителями руководителя администрации муниципального района "Ижемский", условия и порядок получения информации от Администрации.

3. В целях обеспечения права пользователей информацией на доступ к информации, указанной в части 1 настоящего Постановления, должностным лицам управления делами Администрации принять меры по защите этой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Установить требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом муниципального района "Ижемский" согласно приложению N 2.

5. Директору МУК "Ижемская межпоселенческая библиотечная система" З.А.Каневой обеспечить:

- бесперебойную работу пунктов подключения к сети Интернет;

- возможность ознакомления пользователей с информацией о деятельности администрации муниципального района "Ижемский", находящейся в библиотечных фондах МУК "Ижемская межпоселенческая библиотечная система".

5. Заведующему сектором архивной работы Администрации Н.П.Терентьевой обеспечить возможность ознакомления пользователей с информацией о деятельности Администрации, находящейся в муниципальном архиве Администрации.

6. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района "Ижемский" на содержание Администрации.

7. Управлению делами администрации муниципального района "Ижемский" (Г.И.Алексеева) ежегодно, до 1 апреля, представлять отчет об исполнении настоящего Постановления.

8. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2010 года.

Глава муниципального района -

Руководитель администрации района

"Ижемский"

П.ДИТЯТЕВ

Утвержден

Постановлением

администрации муниципального района

"Ижемский"

от 30 декабря 2009 г. N 345

(приложение N 1)

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ", РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ИЖЕМСКИЙ" - WWW.IZHMA.RU

	           Категория информации
	   Периодичность размещения

	Наименование  и   сведения   о   структуре
Администрации,   почтовый   адрес,   адрес
электронной почты, номера телефонов
	в  течение  5  дней   со   дня
вступления в силу нормативного
правового акта

	Сведения  о   полномочиях   Администрации,
задачах     и     функциях     структурных
подразделений   Администрации,    перечень
нормативных правовых  актов,  определяющих
эти полномочия, задачи и функции
	в  течение  5  дней   со   дня
вступления в силу нормативного
правового акта, поддерживать в
актуальном состоянии

	Сведения о  руководителе  органа  местного
самоуправления, руководителях  структурных
подразделений (фамилии,  имена,  отчества,
фотографии  поддерживаются  в   актуальном
состоянии), сведения об их полномочиях,  а
также при наличии согласия  указанных  лиц
иные сведения о них
	в  течение  5  дней   со   дня
вступления в силу нормативного
правового акта, поддерживать в
актуальном состоянии

	Перечни сведений из реестра  муниципальной
собственности,    реестр     муниципальных
контрактов, сведения о средствах  массовой
информации Администрации
	в  течение  5  дней   со   дня
вступления в силу нормативного
правового акта, поддерживать в
актуальном состоянии

	Нормативные  правовые  акты,  составляющие
правовую основу деятельности Администрации
	в течение 5  рабочих  дней  со
дня
поддерживается  в   актуальном
состоянии

	Сведения о судебных решениях  по  делам  о
признании    недействующими    нормативных
правовых   актов   Администрации,    главы
муниципального   района   -   руководителя
администрации района "Ижемский"
	в  течение  5  дней   со   дня
вступления в силу нормативного
правового акта, поддерживать в
актуальном состоянии

	Сведения  о   деятельности   совещательных
органов,     созданных      при      главе
муниципального   района   -   руководителе
администрации района "Ижемский"
	поддерживать   в    актуальном
состоянии

	Информация   о   размещении   заказов   на
поставки   товаров,   выполнение    работ,
оказание услуг для  муниципальных  нужд  в
соответствии      с      законодательством
Российской Федерации о размещении  заказов
на  поставки  товаров,  выполнение  работ,
оказание услуг
	в  течение  5  дней   со   дня
вступления в силу нормативного
правового акта, поддерживать в
актуальном состоянии

	Административные регламенты, стандарты  на
оказание муниципальных услуг
	в  течение  5  дней   со   дня
вступления в силу нормативного
правового акта, поддерживать в
актуальном состоянии

	Порядок обращения граждан и  установленные
формы   обращений,   заявлений   и    иных
документов, принимаемых  Администрацией  и
главой     муниципального     района     -
руководителем     администрации     района
"Ижемский" к рассмотрению в соответствии с
действующим законодательством и  правовыми
актами  органов  местного   самоуправления
муниципального района  "Ижемский",  график
приема     граждан     руководителем     и
должностными лицами Администрации
	поддерживать   в    актуальном
состоянии

	Порядок обжалования  нормативных  правовых
актов Администрации и главы муниципального
района - руководителя администрации района
"Ижемский"
	поддерживать   в    актуальном
состоянии

	Информация  об  участии  Администрации   и
главы муниципального района  "Ижемский"  -
руководителя     администрации      района
"Ижемский"    в    целевых     программах,
информация о проведенных мероприятиях
	в  течение  5  дней   со   дня
вступления в силу нормативного
правового акта, поддерживать в
актуальном состоянии

	Информация о состоянии защиты населения от
чрезвычайных ситуаций и принятых мерах  по
обеспечению     их     безопасности,     о
прогнозируемых  и  возникших  чрезвычайных
ситуациях, о  приемах  и  способах  защиты
населения от них, а также иная информация,
подлежащая  доведению   органом   местного
самоуправления до сведения граждан
	в  течение  5  дней   со   дня
вступления в силу нормативного
правового акта, поддерживать в
актуальном состоянии

	Информация   о    результатах    проверок,
проведенных        Администрацией        в
подведомственных организациях  в  пределах
полномочий,   а   также   о    результатах
проверок, проведенных в Администрации
	поддерживать   в    актуальном
состоянии

	Тексты официальных выступлений и заявлений
главы муниципального района  "Ижемский"  -
руководителя     администрации      района
"Ижемский"  и  заместителей   руководителя
Администрации
	поддерживать   в    актуальном
состоянии

	Статистическая информация  о  деятельности
Администрации
	поддерживать   в    актуальном
состоянии

	Информация    о    кадровом    обеспечении
Администрации,  в   том   числе:   порядок
поступления   граждан   на   муниципальную
службу, условия и результаты конкурсов  на
замещение       вакантных       должностей
муниципальной службы
	поддерживать   в    актуальном
состоянии

	Перечень    образовательных    учреждений,
подведомственных     Администрации,      с
указанием почтовых адресов образовательных
учреждений, а также номеров телефонов,  по
которым    можно    получить    информацию
справочного     характера     об      этих
образовательных учреждениях
	поддерживать   в    актуальном
состоянии

Утверждены

Постановлением

администрации муниципального района

"Ижемский"

от 30 декабря 2009 г. N 345

(приложение N 2)

ТРЕБОВАНИЯ

К ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ, ПРОГРАММНЫМ И ЛИНГВИСТИЧЕСКИМ СРЕДСТВАМ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЬЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ САЙТОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования официальным сайтом муниципального района "Ижемский" в сети Интернет (далее - сайт) должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на основе общедоступного программного обеспечения.

2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на компьютере пользователей специально созданных с этой целью технологических и программных средств.

3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре сайта.

4. Технологические и программные средства ведения сайта должны обеспечивать:

а) ведение электронных журналов учета операций, выполненных с помощью технологических средств и программного обеспечения ведения сайта;

б) ежедневное копирование информации на резервный носитель, обеспечивающее возможность ее восстановления с указанного носителя;

в) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;

г) хранение информации, размещенной на сайте, в течение 5 лет со дня ее первичного размещения.

5. Информация на сайте должна размещаться на русском языке.

Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского алфавита.